
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

восемнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2019 г. № 140

О ходатайстве о безвозмездной передаче 
имущества из государственной собственности 
Белгородской области в муниципальную 
собственность муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области

В соответствии со статьей 17 Закона Белгородской области 
от 7 июня 2011 г. № 44 «О порядке управления и распоряжения 
государственной собственностью Белгородской области», Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области:

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области 
о безвозмездной передаче имущества из государственной собственности 
Белгородской области в муниципальную собственность муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Администрации Белгородского района обеспечить проведение 
мероприятий по государственной регистрации перехода права собственности 
на имущество, указанное в приложении к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района по 
экономическому развитию, управлению муниципальной собственностью и 
землепользованию (Рябыкин Р.А.).

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


Приложение 
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от «29» ноября 2019 г. № 140

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества государственной собственности Белгородской области, 

предлагаемого к безвозмездной передаче в муниципальную собственность 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

№
п/п Наименование имущества Местоположение (адрес)

1
Нежилое здание -  амбулатория 
площадью 455,6 кв. м, 
кадастровый номер 31:15:0101001:7817

Белгородская область. 
Белгородский район, 

п. Дубовое, ул. Зеленая, 2 «б»

2
Земельный участок площадью 259 кв. м 
(земли населенных пунктов), 
кадастровый номер 31:15:1203003:185

Белгородская область. 
Белгородский район, 

п. Дубовое, ул. Зеленая, 
з/у 2 «б»


